
           
                                                        
 

UCHWAŁA NR VI/36/21 
                                  ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
            z dnia 26 lutego 2021 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 32 ust. 1 ustawy             
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 920) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XXVIII/72/20 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XXVIII/72/20 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 23 GRUDNIA 2020 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY XXVIII/72/20 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -

określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz                       

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 26.02.2021 r. w zakresie: 

1) Zmiany montażu n/w przedsięwzięć bieżących, realizowanych przy współudziale 

dofinansowania ze środków UE,  w związku z włączeniem środków niewykorzystanych 

w ramach ich realizacji w roku 2020 do budżetu roku 2021: 

- „Zdobywanie doświadczenia zawodowego za granicą”- projekt realizowany przez 

Zespół Szkół w Zduńskiej Woli w całości ze środków UE w ramach programu 

Erasmus+ -71 150 zł, 

- „Od Montessori do samodzielności IV”-  projekt realizowany przez Zespół Szkół 

Specjalnych w Zduńskiej Woli w całości ze środków UE w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - 138 634 zł, 

„Zagraniczny staż szansą na udaną karierę zawodową na zmieniającym się rynku 

pracy”- projekt realizowany przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Zduńskiej Woli  

w całości ze środków UE w ramach Programu Erasmus+ 

- 243 366 zł, 

- „Doskonalenie umiejętności zawodowych podczas mobilności za granicą”- projekt 

realizowany przez Zespół Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli                          

w Zduńskiej Woli w całości ze środków UE w ramach programu Erasmus+ 

- 35 402 zł,                                               

2) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Miejski Obszar 



Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na 

terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego” poprzez  zwiększenie limitu 

wydatków na jego realizację w roku 2021 o  595 892 zł tj. do kwoty 934 336 zł, który 

dotyczy wypłaty odszkodowań za nieruchomości wywłaszczone  

w trybie ZRID od decyzji za przejęcie gruntów, które nie uprawomocniły się w roku 

2020 i co za tym idzie wypłacone zostaną w roku 2021, 

3) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Aktywna Dolina 

Rzeki Warty” z limitem wydatków w roku 2021 w kwocie 10 000 zł w związku  

z  potrzebą kontynuacji procedury wypłaty odszkodowań za przejęte nieruchomości 

wskazane w decyzjach o zezwoleniu na realizację ww. inwestycji, które pierwotnie 

planowane były do realizacji w roku 2020, 

4) Przyjęcia do realizacji i zmiana montażu finansowego 3 przedsięwzięć majątkowych 

w związku z realizacją postępowania odszkodowawczego w zakresie inwestycji         

pn.: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –    ul. Świerkowa – ul. Jodłowa 

– ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli”, rozpoczętej w roku 2019 poprzez 

przebudowę ul. Łaskiej i ul. Świerkowej tj. w szczególności: 

- włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Przebudowa ciągu 

dróg powiatowych ul. Łaska –     ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica –  

ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie odcinka  

ul. Jodłowa- ul. Staszica” z limitem wydatków w roku 2021 w kwocie 676 188 zł, 

- włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania  pn.: „Przebudowa ciągu 

dróg powiatowych ul. Łaska –     ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica –  

ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie odcinka  

ul. Staszica – ul. Spółdzielcza”  z limitem wydatków w roku 2021 w kwocie  

246 863 zł, 

- zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa ciągu dróg 

powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza 

w Zduńskiej Woli w zakresie ul. Jodłowej” poprzez zwiększenie jego limitu w roku 2021 

o kwotę 309 132 zł tj. do kwoty 996 357 zł, 

5) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Przebudowa 

chodnika na ul. Piwnej na odcinku od ul. Dolnej do ul. Złotnickiego wraz  

z utwardzeniem placu na działce nr 210” poprzez zwiększenie jego limitu w roku 2021 

o kwotę 170 000 zł tj. do kwoty 520 000 zł, 

6) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Biblioteka XXI 



wieku w Zduńskiej Woli” z limitem wydatków w roku 2022 w kwocie 50 000 zł w związku 

z planowaną realizacją w partnerstwie z Miastem Zduńska Wola projektu 

obejmującego przebudowę budynku użytkowanego przez pełniącą również funkcję 

biblioteki powiatowej Miejską Bibliotekę Publiczną  

w Zduńskiej Woli m.in. celem dostosowania jej pomieszczeń do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, które będzie przedmiotem wniosku o dofinansowanie ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa VI Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, Działanie VI.1 

Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury, a szacunkową jego wartość ogółem 

stanowi kwota 2 275 000 zł. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości budżetowych 

w 2021 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na posiedzeniu 

Rady Powiatu w dniu 26.02.2021r. związanych między innymi z: 

1)  Zmniejszeniem o kwotę 603 437 zł części oświatowej subwencji ogólnej,  

co wynika z informacji  Ministerstwa Finansów Nr ST8.4750.1.2021 

z dnia 9 lutego br. o ostatecznych kwotach subwencji dla powiatu 

zduńskowolskiego na rok 2021, 

2) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych  

w wysokości 100 000 zł z przeznaczeniem na realizację akcji zimowego 

utrzymania dróg i ulic powiatowych, 

3) Włączeniem wolnych środków z roku 2020 w kwocie 2 108 075 zł, oraz 

przychodów z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy      

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego                 

z udziałem tych środków w wysokości 1 251 577 zł, co pociąga za sobą            

w konsekwencji zmiany wyniku budżetu roku 2021 poprzez ustalenie deficytu 

w kwocie 2 822 461 zł. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


